明职院团〔2013〕3号
共青团三明职业技术学院委员会

关于选举共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表暨三明职业技术学院第二次学生代表大会代表的通知

各系团委、教工团支部，各系学生会：

经院党委研究，决定于今年6月下旬召开共青团三明职业技术学院第二次代表大会暨三明职业技术学院第二次学生代表大会。现将有关代表选举工作通知如下：

一、共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表暨三明职业技术学院第二次学生代表大会代表的选举工作

1．共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表中的学生代表兼任三明职业技术学院第二次学生代表大会的代表。
2．代表名额、构成比例和分配原则

⑴代表名额：共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表名额为201名。

⑵代表构成比例：其中共青团干部占60％，为121名；优秀团员及团员中的各方面先进代表占40％，为80名。代表中，中共党员代表不超过60％；平均年龄不超过28周岁；女代表不少于25％，为53名；要注意学生代表年级的分布。

⑶代表的分配原则：团的组织分布情况及团员数量；实际工作需要；对教工以及团员人数较少的选举单位给予适当倾斜。

3．代表的条件

⑴代表应是组织关系在校的中国共产主义青年团团员或具有团籍的中国共产党党员，积极参与团的活动，努力完成团的工作。

⑵坚决拥护党的基本路线，努力学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，全心全意为人民服务。

⑶勤奋学习，努力工作，在学校开展的优良学风建设、校园文明建设和各项活动中，发挥模范带头作用，成绩显著，为广大团员青年所拥护和信任。
⑷有议事能力，组织纪律性强，能够正确反映团员青年意见，正确行使团员民主权利。

4、代表的产生办法

团代会代表人选的酝酿提名、代表候选人名单的确定以及代表的选举产生，按民主集中制的原则，尊重团员的民主权利，体现选举人的意志，由各系团委或团支部召开团员大会，依照民主程序选举产生。院团委机关代表分配到有关选举单位选举产生，名单由院团委提出。

代表实行差额选举，代表候选人数应多于应选人数的20％。

5、代表选举时间安排与要求

各选举单位于6月10日前完成代表选举工作，将选举结果和代表汇总表、代表登记表书面版报送院团委办公室，同时以文件名“*****系参加三明职业技术学院第二次团代会代表名单汇总表”的方式将代表汇总表电子版发送至院团委邮箱smzytw@126.com。
近期若有代表发生单位或岗位变动，请各相关单位根据需要及时调整代表名单并报送院团委。

二、团（学）代会筹备工作领导机构

为保证共青团三明职业技术学院第二次代表大会的各项筹备工作如期顺利进行，决定成立筹备工作小组，许漓同志任组长，各系团委书记为成员；办公地点设在院团委。
附件：

1.共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表名额分配表

2.共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表登记表

3.共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表汇总表

4.关于筹备召开第二次团代会暨第二次学代会实施方案
共青团三明职业技术学院委员会

2013年5月20日
	抄送：院领导，办公室、党委工作部、纪检监察室、学生处、院工会、
各系党总支，院学生会。

	共青团三明职业技术学院委员会             2013年5月20日印发

附件1：
共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表名额分配表
	项 目

人 数

单 位
	团员

总数
	代表

候选

人数
	代表

名额

	教工团支部
	53
	6
	5

	轻纺工业系团委
	310
	20
	17

	机械电子系团委
	341
	22
	18

	经济与管理系团委
	1322
	85
	71

	护理系团委
	1616
	102
	85

	人文社科系团委
	94
	6
	5

	合  计
	3736
	241
	201

注：⑴院团委工作人员代表名额在教工团支部中选举;

⑵代表名额原则上按单位团员总数的5.38％分配，适当照顾教工团支部;
附件2：

共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表登记表

	姓 名

	性 别

	民 族

	出生年月

	籍 贯

	学 历

	参加工作

时间

	入团

时间

	入党

时间

	所在单位及职务

	个

人

简

历

	奖

惩

情

况

	所  在

团支部

意  见
	                         年   月   日

	所 属

团 委

意 见
	                        盖  章

                        年   月   日

	党总支

意见
	                     盖  章

                        年   月   日

	备注

注：三明职业技术学院第二次学生代表大会代表请在备注栏中写明“学生”
附件3：
共青团三明职业技术学院第二次代表大会代表汇总表

单位（盖章）：                      教工/学生
	序号
	姓名
	性别
	序号
	姓名
	性别

	1

	15

	2

	16

	3

	17

	4

	18

	5

	19

	6

	20

	7

	21

	8

	22

	9

	23

	10

	24

	11

	25

	12

	26

	13

	27

	14

	28

注：教职工代表请单独汇总，并在表头勾选。
附件4：

关于筹备共青团三明职业技术学院第二次代表大会暨第二次学生代表大会的实施方案
共青团三明职业技术学院第一届委员会自2009年4月成立至今已届满，根据《中国共产主义青年团章程》和《共青团地方各级代表大会组织选举规则》(暂行)的规定，拟于6月21日召开共青团三明职业技术学院第二次代表大会暨第二次学生代表大会。现将筹备工作实施方案通知如下，请遵照实施。

一、本次团（学）代会由院系两级自下而上两个层次分段实施。

第一阶段：系团委实施（6月10日前完成）

主要工作任务：

1.起草系团委、学生会工作报告

2.选举产生新一届系团委委员、系学生委员会

3.选举产生参加院团（学）代会代表

第二阶段：院团委实施（6月20日前完成）

主要工作任务：

1. 向院党委、团市委请示召开团代会

2. 起草团委工作报告、起草领导讲话稿

3. 会议材料的准备、会务安排

4. 选举产生新一届团委委员、书记、副书记

5. 选举产生新一届学生委员会

6. 向院党委、团市委报告会议召开情况及选举结果。

二、详细实施方案及操作流程
院团委向党委汇报召开团代会事宜。（5月16日前完成）
召开团委全委会，研究、部署团代会工作。（5月25日前完成）

系团委：

1．系团委向系党总支、院团委请示召开系团代会；系党总支、院团委批复。（5月30日前完成）

2.系团委关于召开系团（学）代会相关材料准备及会议筹备工作。（6月5日前完成）

3.召开团（学）代会，完成系团委新一届委员、新一届学生委员会、产生参加院团（学）代会的代表人选等换届选举工作（6月10日前完成）

4.系团委向院团委报告会议召开情况及结果，院团委批复。（6月10日前完成）

院团委：

1.院团委向院党委递交召开第二次团（学）代会的请示报告,院党委批复。（6月1日前完成）

2.院团委向团市委递交召开第二次团代会的请示报告，团市委批复（6月3日前完成）

3.下发关于召开团（学）代会的会议通知.（6月5日）

4.起草院团委工作报告、领导讲话稿、院学生会工作报告。（6月10日前完成）

5.会议相关材料的起草、会议流程制定。（6月15日前完成）

6.团市委领导的邀请、兄弟院校团委等嘉宾邀请及回复。（6月15日前完成）

7.向党委汇报筹备工作进展情况。（6月16日前完成）

8.会前梳理、流程彩排。（6月18日前完成）

9.会议材料印刷、分发。（6月19日前完成）

三、召开第二次团（学）代会会议流程

	日期
	时 间
	会议名称及内容
	出席人
	主持人
	地点

	20
日

︵

星

期

四
︶下

午
	1:40-   1:50
	全体正式代表报到

	八楼

会议室

	2:00
	第二次团代会预备会

⑴听取代表大会筹备情况工作报告；

⑵听取并审议通过代表资格审查报告；

⑶通过大会主席团和秘书长名单；

⑷审议通过大会议程；

⑸宣布各代表团正、副团长名单；

⑹宣读大会注意事项；

⑺合影彩排。
	全体正式代    表
	许漓
	八楼

会议室

	3:00
	主席团第一次会议

⑴决定大会执行主席分组名单；

⑵通过大会日程安排；

⑶关于推荐第二届团委委员、学生会委员候选人的说明；

⑷落实开幕式和第一次全体会议有关事项
	主席团

成  员
	秘书长
	行政楼七楼

会议室

	3:30
	各代表团会议

⑴通知会议有关事项；

⑵阅读大会文件；

⑶酝酿、推荐总监票人、监票人；

⑷唱团歌。
	各代表团代    表
	各代表团团长
	各代表团讨论地  点

	21
日

︵

星

期

五
︶上

午
	8:00-

8:20
	大会签到：

正式代表、特邀代表、列席代表，领导、来宾和新闻单位等

	八楼

会议室

	8:30
	第一次全体代表大会

㈠开幕式：

⑴宣布开幕、全体起立、奏国歌；

⑵介绍领导、来宾；

⑶学校群团组织致贺词；

⑷来宾代表致贺词；

⑸团市委领导讲话；

⑹学校党委领导讲话；

㈡领导、来宾和全体代表合影；

㈢许漓同志作团委第一届委员会工作报告。
㈣冯培文同学作学生会第一届委员会工作报告
	正式代表特邀代表列席代表

邀请领导邀请来宾
	许漓
副书记人选
	八楼

会议室

	11:00
	主席团第二次会议
⑴布置各代表团讨论工作报告；

⑵酝酿第二届团委委员、学生会委员候选人名单；

⑶通过大会选举办法（草案）；

⑷通过总监票人、监票人，总计票人、计票人建议名单（草案）；

⑸布置第二次全体代表会议及选举工作。
	主席团

成  员
	大会执行主席
	行政楼七楼

会议室

	11:30-

12:30
	各代表团会议

⑴讨论学校党委及上级机关领导讲话；

⑵审议第一届团委、学生会委员会工作报告；

⑶酝酿第二届团委、学生会委员候选人名单。
	全体代表
	各代表团正、副团长
	各代表团讨论地  点

	21
日

︵

星

期

五
︶下

午
	2:00
	主席团第三次会议

⑴听取各代表团汇报讨论情况；

⑵通过第二届团委委员候选人名单（草案）；

⑶通过第二届学生委员会委员候选人名单（草案）
⑷通过团委工作报告决议（草案）；
⑸通过学生会工作报告决议（草案）。
	主席团

成员
	大会执行主席
	行政楼七楼

会议室

	2:10

-

2:30
	大会签到
	全体代表

	八楼

会议室

	2:30
	第二次全体代表大会

⑴通过团委工作报告决议；

⑵通过学生会工作报告决议

⑶通过选举办法；

⑷通过总监票人、监票人名单；

⑸宣布总计票人、计票人名单；

⑹选举第二届团委委员；
⑺选举第二届学生委员会委员；
⑻听取团代会提案工作报告；
⑼休会，计票（主席团会议，其他代表就地休息）。
	全体代表
	大会执行主席
	八楼

会议室

	3:30
	主席团第四次会议

⑴听取总监票人汇报选举情况，确定当选人名单；
⑵确定第二届团委第一次会议召集人。
	主席团

成员
	大会执行主席
	行政楼七楼

会议室

	4:00
	第二次全体代表大会（续）

⑽总监票人报告选举结果；

⑾大会执行主席宣布当选人名单；

⑿通过大会《倡议书》；

⒀     同志致闭幕词；

⒁全体起立、唱团歌；

⒂大会闭幕。
	全体代表
	大会执行主席
	八楼

会议室

	4:30
	团委第二届委员会第一次全体会议

⑴讨论、通过书记、副书记候选人名单；
⑵推选总监票人、监票人；
⑶选举院团委书记、副书记；
⑷总监票人报告选举结果，主持人宣布当选人名单；
⑸新当选的第二届团委领导讲话。
	全体委员
	主席团指定的主持人
	行政楼七楼

会议室

共青团三明职业技术学院第二次代表代会筹备工作序时进度表
	时 间
	项  目
	实施单位

	5月30日前
	系团委向系党总支、院团委请示召开系团代会；系党总支、院团委批复
	各系团委

	6月5日前
	系团委关于召开系团（学）代会相关材料准备及会议筹备工作
	各系团委

	6月10日前
	召开团（学）代会，并将结果报送院团委、院团委批复
	各系团委

	6月1日前
	院团委向院党委递交召开第二次团（学）代会的请示报告,院党委批复
	院团委

	6月3日前
	院团委向团市委递交召开第二次团代会的请示报告，团市委批复
	院团委

	6月5日
	下发关于召开第二次团（学）代会的通知
	院团委

	6月10日前
	起草院团委工作报告、领导讲话稿、院学生会工作报告
	院团委

	6月15日前
	会议相关材料的起草、会议流程制定
	院团委

	6月15日前
	团市委领导的邀请、兄弟院校团委等嘉宾的邀请及回复
	院团委

	6月16日前
	向党委汇报筹备工作进展情况
	院团委

	6月18日前
	会前梳理、流程彩排
	院团委

	6月19日前
	会议材料印刷、分发
	院团委

8
- 5 -